DECRETO Nº 2.160, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022.
(Revogado pelo Decreto n° 2.369, de 2 de maio de 2023.)

Designa a Comissão e

Coordenação Interprofissional

de Monitoramento e Avaliação

de Desempenho Institucional

da Secretaria Municipal da

Saúde, conforme especifica.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art.

71, inciso III, da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º São designados para compor a Comissão e Coordenação

Interprofissional de Monitoramento e Avaliação de Desempenho Institucional da

Secretaria Municipal da Saúde, conforme a seguir:

I - Thiago de Paulo Marconi, seu Presidente;

II - membros da Comissão:

a) Claudia Regina de Sousa e Silva; (Revogado pelo Decreto n° 2.224, de 12 de julho de

2022.)

b) Mirian Sousa de Assis; (Revogado pelo Decreto n° 2.364, de 24 de abril de 2023.)

c) Judite de Souza Ribeiro; (Revogado pelo Decreto n° 2.364, de 24 de abril de 2023.)

d) Wagner Vilanova de Souza Ribeiro Alves;

e) Alex Rodrigues Freitas;

f) Daniel Borini Zemuner;

g) Marcus Vinicius Helcias Gomes; (Revogado pelo Decreto n° 2.224, de 12 de julho de

2022.)

h) Gilian Cristina Barbosa;

i) Ludimila Nunes Moreira Barbosa Mourao; (Revogado pelo Decreto n° 2.259, de 20 de

setembro de 2022.)

j) Fábio Silva de Jesus; (Revogado pelo Decreto n° 2.252, de 5 de setembro de 2022.)

K) Maressa Ribeiro de Castro;

l) Alcir Tavares;

m) Terezinha Ferreira Teles dos Santos;

m) Lorena Gonçalves Correa; (Redação dada pelo Decreto n° 2.181, de 22 de abril de 2022.)

n) Shirley Helena da Cruz;

https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.369-2023-05-02-3-5-2023-15-10-51.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/lei-organica-00-1990-04-05-10-7-2019-14-8-39.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.224-2022-07-12-20-7-2022-15-13-0.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.224-2022-07-12-20-7-2022-15-13-0.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.364-2023-04-24-25-4-2023-13-55-31.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.364-2023-04-24-25-4-2023-13-55-31.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.224-2022-07-12-20-7-2022-15-13-0.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.224-2022-07-12-20-7-2022-15-13-0.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.259-2022-09-20-21-9-2022-15-5-6.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.259-2022-09-20-21-9-2022-15-5-6.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.252-2022-09-05-6-9-2022-15-46-53.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.181-2022-04-22-25-4-2022-16-43-46.pdf

o) Mônica Patrícia Barbosa Cerqueira Costa; (Incluído pelo Decreto n° 2.185, de 2 de

maio de 2022.)

p) Lillya Lima dos Santos; (Incluído pelo Decreto n° 2.245, de 17 de agosto de 2022.) (Revogado

pelo Decreto n° 2.306, de 28 de dezembro de 2022.)

q) Magda Gomes Taveiras Bruno Marques; (Incluído pelo Decreto n° 2.255, de 12 de

setembro de 2022.)

r) Janilde Pereira Soares; (Incluído pelo Decreto n° 2.259, de 20 de setembro de 2022.)

s) Wilma Soares Nascimento Ribeiro; (Incluído pelo Decreto n° 2.259, de 20 de setembro de

2022.)

t) Guilherme Henrique Ferreira Folha; (Incluído pelo Decreto n° 2.289, de 1° de dezembro

de 2022.)  (Revogado pelo Decreto n° 2.362, de 17 de abril de 2023.)

u) Antonio Zilne Pereira Lima; (Incluído pelo Decreto n° 2.289, de 1° de dezembro de 2022.)

(Revogado pelo Decreto n° 2.362, de 17 de abril de 2023.)

v) Jelda Pinto Araujo Fernandes Sa; (Incluído pelo Decreto n° 2.302, de 21 de dezembro de

2022.)

w) Ana Luisa Galindo Bezerra; (Incluído pelo Decreto n° 2.310, de 5 de janeiro de 2023.)

x) Rayssa Miranda Cerqueira de Sousa; (Incluído pelo Decreto n° 2.313, de 25 de janeiro

de 2023.)

III - membros da Coordenação:

a) Mônica Patricia Barbosa Cerqueira Costa;

a) Thalison Ribeiro Nogueira; (Redação dada pelo Decreto n° 2.182, de 26 de abril de 2022.)

b) Adenilson Almeida Quirino;

c) Caroline Guida Benício;

d) Lucas Ribeiro de Lira Cano; (Revogado pelo Decreto n° 2.364, de 24 de abril de 2023.)

e) Mateus Arraes de Araújo;

e) Joelmara Fernandes Macedo; (Redação dada pelo Decreto n° 2.181, de 22 de abril de

2022.)

f) Cyntia de Almeida Rocha Salazar; (Revogado pelo Decreto n° 2.252, de 5 de setembro de

2022.)

g) Magda Gomes Taveiras Bruno Marques; (Revogado pelo Decreto n° 2.255, de 12 de

setembro de 2022.)

h) Raquel Hertel de Vasconcelos; (Revogado pelo Decreto n° 2.362, de 17 de abril de 2023.)

i) Eloisa Cristina Fernandes Cunha; (Incluído pelo Decreto n° 2.189, de 11 de maio de 2022.)

j) Lillya Lima dos Santos; (Incluído pelo Decreto n° 2.224, de 12 de julho de 2022.) (Revogado pelo

Decreto n° 2.245, de 17 de agosto de 2022.)

k) Jelda Pinto Araujo Fernandes Sa. (Incluído pelo Decreto n° 2.225, de 14 de julho de

2022.) (Revogado pelo Decreto n° 2.301, de 20 de dezembro de 2022.)

l) Thalya Gomes de Sousa; (Incluído pelo Decreto n° 2.232, de 2 de agosto de 2022.)

m) Aurima Linhares da Silva Santos; (Incluído pelo Decreto n° 2.234, de 3 de agosto de

2022.)

https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.185-2022-05-02-4-5-2022-14-4-32.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.185-2022-05-02-4-5-2022-14-4-32.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.245-2022-08-17-18-8-2022-14-31-37.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.306-2022-12-28-29-12-2022-17-40-16.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.306-2022-12-28-29-12-2022-17-40-16.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.255-2022-09-12-13-9-2022-15-8-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.255-2022-09-12-13-9-2022-15-8-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.259-2022-09-20-21-9-2022-15-5-6.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.259-2022-09-20-21-9-2022-15-5-6.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.259-2022-09-20-21-9-2022-15-5-6.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.259-2022-09-20-21-9-2022-15-5-6.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.362-2023-04-17-18-4-2023-14-2-13.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.289-2022-12-01-2-12-2022-13-33-45.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.362-2023-04-17-18-4-2023-14-2-13.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.302-2022-12-21-29-12-2022-17-46-0.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.302-2022-12-21-29-12-2022-17-46-0.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.310-2023-01-05-6-1-2023-14-47-22.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.313-2023-01-25-26-1-2023-13-59-53.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.313-2023-01-25-26-1-2023-13-59-53.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.182-2022-04-26-27-4-2022-14-3-21.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.364-2023-04-24-25-4-2023-13-55-31.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.181-2022-04-22-25-4-2022-16-43-46.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.181-2022-04-22-25-4-2022-16-43-46.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.252-2022-09-05-6-9-2022-15-46-53.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.252-2022-09-05-6-9-2022-15-46-53.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.255-2022-09-12-13-9-2022-15-8-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.255-2022-09-12-13-9-2022-15-8-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.362-2023-04-17-18-4-2023-14-2-13.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.189-2022-05-11-12-5-2022-14-13-41.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.224-2022-07-12-20-7-2022-15-13-0.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.245-2022-08-17-18-8-2022-14-31-37.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.245-2022-08-17-18-8-2022-14-31-37.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.225-2022-07-14-20-7-2022-15-3-12.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.225-2022-07-14-20-7-2022-15-3-12.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.301-2022-12-20-26-12-2022-18-41-0.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.232-2022-08-02-3-8-2022-14-29-30.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.234-2022-08-03-4-8-2022-14-35-45.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.234-2022-08-03-4-8-2022-14-35-45.pdf

n) Sandra Maria Nunes Maciel Marinho; (Incluído pelo Decreto n° 2.239, de 10 de agosto

de 2022.)

o) Ana Luisa Galindo Bezerra; (Incluído pelo Decreto n° 2.269, de 6 de outubro de 2022.)

(Revogado pelo Decreto n° 2.310, de 5 de janeiro de 2023.)

p) Ana Rafaela dos Santos Nascimento; (Incluído pelo Decreto n° 2.269, de 6 de outubro

de 2022.)

q) Luzia Santos Galvão Silva; (Incluído pelo Decreto n° 2.276, de 27 de outubro de 2022.)

r) Jean Carlos Carvalho; (Incluído pelo Decreto n° 2.281, de 4 de novembro de 2022.)

s) Magali Violato Martins; (Incluído pelo Decreto n° 2.354, de 3 de abril de 2023.)

t) Lucas de Almeida Godinho; (Incluído pelo Decreto n° 2.365, de 26 de abril de 2023.)

IV - Daniela Midori Oda Faria, como Secretária da Comissão. (Incluído pelo

Decreto n° 2.177, de 6 de abril de 2022.)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da publicação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da publicação, retroagindo os

efeitos a 1° de fevereiro de 2022. (Redação dada pelo Decreto n° 2.169, de 10 de março de 2022.)

Palmas, 18 de fevereiro de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN

Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior

Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

Este texto não substitui o publicado no Domp n° 2.924 de 18/2/2022

https://legislativo.palmas.to.gov.br/resultado-pesquisa/?opcao=numero&tipo_lei=3&texto=2.239&btn_search=Search
https://legislativo.palmas.to.gov.br/resultado-pesquisa/?opcao=numero&tipo_lei=3&texto=2.239&btn_search=Search
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.269-2022-10-06-7-10-2022-14-31-43.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.310-2023-01-05-6-1-2023-14-47-22.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.269-2022-10-06-7-10-2022-14-31-43.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.269-2022-10-06-7-10-2022-14-31-43.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.276-2022-10-27-28-10-2022-15-45-46.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.276-2022-10-27-28-10-2022-15-45-46.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.281-2022-11-04-7-11-2022-13-39-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.281-2022-11-04-7-11-2022-13-39-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.354-2023-04-03-4-4-2023-15-40-24.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.365-2023-04-26-27-4-2023-13-54-59.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.177-2022-04-06-7-4-2022-17-30-17.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.177-2022-04-06-7-4-2022-17-30-17.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.169-2022-03-10-11-3-2022-16-52-17.pdf
http://diariooficial.palmas.to.gov.br/media/diario/2924-18-2-2022-21-5-22.pdf#page=1